
Pág.

Prefeitura Municipal de Siqueira
Campos

Estado do Paraná
Legislação Municipal

Decreto  nº 176/2006 de 22/12/2006

Ementa:  Abre Crédito Adicional Suplementar
Luiz Antonio Liechocki, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 39, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, bem como o
Art. 62 e §§ da Constituição Federal, adota a seguinte Medida Provisória, com força de Lei:

Decreta:
Art  1º  - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar,

no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 1.072.616,09 (um milhão e setenta e dois mil seiscentos e
dezesseis reais e nove centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO ADMINISTRATIVA
 03.001.04.121.0009.2.019. Manut  do Departamento de Administração do Município
 31 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 16.457,00
 CIVIL
 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO ADMINISTRATIVA
 03.001.04.121.0009.2.019. Manut  do Departamento de Administração do Município
 33 - 3.3.50.41.00.00 01000 CONTRIBUIÇÕES 15.431,00
 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.002.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE PESSOAL
 03.002.04.122.0007.2.014. Administracao de Pessoal
 47 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 1.246,00
 CIVIL
 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.003.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE MATERIAL
 03.003.04.122.0007.2.111. Manutenção da Divisão de Material
 57 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 1.511,00
 CIVIL
 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE PREVIDÊNCIA
 03.004.11.121.0009.2.005. Manutenção de Divisão de Previdência
 65 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 2.319,00
 CIVIL
 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.005.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFORMÁTICA
 03.005.04.121.0009.2.006. Manutenção da Divisâo de Informatica
 70 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 1.040,00
 CIVIL
 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.005.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFORMÁTICA
 03.005.04.121.0009.2.006. Manutenção da Divisâo de Informatica
 71 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29,00
 04.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE FAZENDA
 04.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE TESOURARIA
 04.002.04.123.0008.2.017. Manut  dos Servicos de Tesouraria
 87 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 436,00
 04.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE FAZENDA



 04.003.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE CONTABILIDADE
 04.003.04.123.0008.2.018. Manutenção da Divisão de Contabilidade



 93 - 3.1.90.09.00.00 01000 SALÁRIO FAMÍLIA 5,50
 04.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE FAZENDA
 04.003.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE CONTABILIDADE
 04.003.04.123.0008.2.018. Manutenção da Divisão de Contabilidade
 95 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 151,00
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE OBRAS E URBANISMO
 05.001.15.452.0007.2.114. Manutenção da Divisão de Obras e Urbanisno
 111 - 3.1.90.09.00.00 01000 SALÁRIO FAMÍLIA 249,00
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE OBRAS E URBANISMO
 05.001.15.452.0007.2.114. Manutenção da Divisão de Obras e Urbanisno
 112 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 21.575,00
 CIVIL
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE OBRAS E URBANISMO
 05.001.15.452.0007.2.114. Manutenção da Divisão de Obras e Urbanisno
 113 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 67,00
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.002.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
 05.002.26.782.0007.2.120. Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários
 131 - 3.1.90.09.00.00 01000 SALÁRIO FAMÍLIA 299,00
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.002.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
 05.002.26.782.0007.2.120. Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários
 132 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 30.817,00
 CIVIL
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.002.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
 05.002.26.782.0007.2.120. Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários
 133 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 101,00
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.002.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
 05.002.26.782.0007.2.120. Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários
 350 - 3.3.90.30.00.00 01030 MATERIAL DE CONSUMO 109.110,65
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.003.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SERVICOS URBANOS
 05.003.15.451.0007.2.025. Manutenção da Divisão de Serviços Urbanos
 140 - 3.1.90.09.00.00 01000 SALÁRIO FAMÍLIA 392,00
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.003.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SERVICOS URBANOS
 05.003.15.451.0007.2.025. Manutenção da Divisão de Serviços Urbanos
 141 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 13.247,00
 CIVIL
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.003.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SERVICOS URBANOS
 05.003.15.451.0007.2.025. Manutenção da Divisão de Serviços Urbanos
 143 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 33.100,00
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.004.00.000.0000.0.000. DIVISAO SERV. PUBL. E UTILIDADE PUBLICA
 05.004.15.452.0007.2.004. Manutenção da Divisão de Serv.Públicos e Utilidade Pública
 149 - 3.1.90.09.00.00 01000 SALÁRIO FAMÍLIA 240,00
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.004.00.000.0000.0.000. DIVISAO SERV. PUBL. E UTILIDADE PUBLICA
 05.004.15.452.0007.2.004. Manutenção da Divisão de Serv.Públicos e Utilidade Pública
 150 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 14.617,00
 CIVIL
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.004.00.000.0000.0.000. DIVISAO SERV. PUBL. E UTILIDADE PUBLICA
 05.004.15.452.0007.2.004. Manutenção da Divisão de Serv.Públicos e Utilidade Pública
 151 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 78,00
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE



 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.301.0075.2.024. Programa Piso de Atenção Basica
 160 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 43.000,00
 FÍSICA
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.301.0075.2.024. Programa Piso de Atenção Basica
 163 - 3.3.90.39.00.00 01302 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 14.467,00
 JURÍDICA
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.302.0075.2.022. Manutenção da Divisão de Saúde
 165 - 3.1.90.09.00.00 01303 SALÁRIO FAMÍLIA 133,00
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.302.0075.2.022. Manutenção da Divisão de Saúde
 167 - 3.1.90.11.00.00 01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 65.000,00
 CIVIL
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.302.0075.2.022. Manutenção da Divisão de Saúde
 169 - 3.1.90.13.00.00 01303 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 60.000,00
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.302.0075.2.022. Manutenção da Divisão de Saúde
 170 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 161.500,00
 171 - 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO 95.000,00
 342 - 3.3.90.30.00.00 31318 MATERIAL DE CONSUMO 1.826,04
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.302.0075.2.022. Manutenção da Divisão de Saúde
 176 - 3.3.90.39.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 50.100,00
 JURÍDICA
 344 - 3.3.90.39.00.00 31322 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 2.883,43
 JURÍDICA
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.302.0075.2.030. Manutenção da Divisão de Farmacia e Laboratório
 192 - 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.304.0075.2.026. Serviços Vigilância Sanitária
 199 - 3.1.90.11.00.00 01308 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 3.100,00
 CIVIL
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0041.2.057. Manutenção de Creches
 348 - 3.3.90.39.00.00 31114 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 879,65
 JURÍDICA
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.2.031. Manutenção da Divisão do Ensino Fundamental Basico
 218 - 3.1.90.09.00.00 01103 SALÁRIO FAMÍLIA 1.000,00
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.2.031. Manutenção da Divisão do Ensino Fundamental Basico
 220 - 3.1.90.11.00.00 01103 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 17.600,00
 CIVIL
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.2.031. Manutenção da Divisão do Ensino Fundamental Basico
 222 - 3.3.90.30.00.00 01103 MATERIAL DE CONSUMO 118.000,00



 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.2.031. Manutenção da Divisão do Ensino Fundamental Basico
 349 - 3.3.90.39.00.00 31124 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 501,20
 JURÍDICA
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.2.037. Assistencia a Pre Escola
 227 - 3.3.90.30.00.00 01104 MATERIAL DE CONSUMO 101.000,00
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.2.059. Servicos de Transporte Escolar
 232 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.2.059. Servicos de Transporte Escolar
 236 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 1.100,00
 JURÍDICA
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.002.00.000.0000.0.000. Manutenção do Fundo Magistério 60% - FUNDEF
 07.002.12.361.0042.2.076. Manutenção do Fundef 60%
 242 - 3.1.90.11.00.00 01101 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 16.000,00
 CIVIL
 08.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
 08.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE FOMENTO AGROPECUARIO
 08.001.20.601.0014.2.047. Manutenção da divisão de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
 256 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 11.476,00
 CIVIL
 08.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
 08.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE FOMENTO AGROPECUARIO
 08.001.20.601.0014.2.047. Manutenção da divisão de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
 257 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.192,00
 09.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE INDUSTRIA, COM E DESENV ECONOM
 09.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE COMERCIO E INDUSTRIA
 09.001.22.661.0062.2.053. Incentivo ao Comercio
 267 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 4.040,00
 CIVIL
 09.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE INDUSTRIA, COM E DESENV ECONOM
 09.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE COMERCIO E INDUSTRIA
 09.001.22.661.0062.2.053. Incentivo ao Comercio
 268 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 600,00
 09.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE INDUSTRIA, COM E DESENV ECONOM
 09.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE COMERCIO E INDUSTRIA
 09.001.22.661.0062.2.053. Incentivo ao Comercio
 269 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 900,00
 10.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
 10.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
 10.001.23.695.0065.2.054. Servico de Promocao do Turismo
 276 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 320,00
 10.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
 10.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
 10.001.27.812.0046.2.045. Promocoes Esportivas
 282 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 2.534,00
 CIVIL
 10.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
 10.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
 10.001.27.812.0046.2.045. Promocoes Esportivas
 283 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 383,00
 11.000.00.000.0000.0.000. DPTO DA INFANCIA, ADOLESC E ASS FAMILIA
 11.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DA INFANCIA, ADOLESC ASS FAMILIA
 11.001.08.241.0081.2.166. Auxilio Asilo São Vicente de Paula
 345 - 3.3.50.43.00.00 31710 SUBVENÇÕES SOCIAIS 12.459,82



 11.000.00.000.0000.0.000. DPTO DA INFANCIA, ADOLESC E ASS FAMILIA
 11.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DA INFANCIA, ADOLESC ASS FAMILIA
 11.001.08.242.0081.2.266. Auxilio a APAE
 346 - 3.3.50.43.00.00 31721 SUBVENÇÕES SOCIAIS 10.009,00
 347 - 3.3.50.43.00.00 31722 SUBVENÇÕES SOCIAIS 709,80
 11.000.00.000.0000.0.000. DPTO DA INFANCIA, ADOLESC E ASS FAMILIA
 11.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DA INFANCIA, ADOLESC ASS FAMILIA
 11.001.08.243.0081.2.049. Manutenção da divisão de Infância e Adolescência e Assuntos de Familia
 296 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 8.621,00
 CIVIL
 11.000.00.000.0000.0.000. DPTO DA INFANCIA, ADOLESC E ASS FAMILIA
 11.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DA INFANCIA, ADOLESC ASS FAMILIA
 11.001.08.243.0081.2.049. Manutenção da divisão de Infância e Adolescência e Assuntos de Familia
 297 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 263,00
 11.000.00.000.0000.0.000. DPTO DA INFANCIA, ADOLESC E ASS FAMILIA
 11.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DA INFANCIA, ADOLESC ASS FAMILIA
 11.001.08.243.0081.2.049. Manutenção da divisão de Infância e Adolescência e Assuntos de Familia
 300 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 800,00
 FÍSICA
 11.000.00.000.0000.0.000. DPTO DA INFANCIA, ADOLESC E ASS FAMILIA
 11.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DA INFANCIA, ADOLESC ASS FAMILIA
 11.001.08.243.0081.2.049. Manutenção da divisão de Infância e Adolescência e Assuntos de Familia
 301 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 200,00
 JURÍDICA
 Total Suplementação: R$ 1.072.616,09

Art. 2º Para atender o disposto no Artigo 1º, servirá como recurso o Cancelamento de § 1 Inciso
III da Lei Federal n 4.320/64. Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de
acordo com o Art. 43.

Redução

 02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
 02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
 02.001.04.122.0020.2.002. Manut  do Gabinete do Prefeito
 1 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 11.706,00
 CIVIL
 02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
 02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
 02.001.04.122.0020.2.002. Manut  do Gabinete do Prefeito
 2 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.850,00
 02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
 02.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DO ASSESSOR JURIDICO
 02.002.02.062.0004.2.003. Servicos Juridicos
 11 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 3.297,00
 CIVIL
 02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
 02.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
 02.003.04.122.0007.2.033. Manutençâo da Assessoria Administrativa
 18 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 1.312,00
 CIVIL
 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO ADMINISTRATIVA
 03.001.04.121.0009.2.009. Servicos de Divulgacao
 29 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 10.541,00
 JURÍDICA
 04.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE FAZENDA
 04.003.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE CONTABILIDADE
 04.003.04.123.0008.2.018. Manutenção da Divisão de Contabilidade
 94 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 5.300,00
 CIVIL



 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.002.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
 05.002.26.782.0007.2.120. Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários
 134 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 13.342,00
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.302.0075.2.032. Programa Saúde familia
 195 - 3.3.50.43.00.00 01303 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.500,00
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0041.2.057. Manutenção de Creches
 203 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0041.2.057. Manutenção de Creches
 209 - 3.3.90.39.00.00 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 17.102,00
 JURÍDICA
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0041.2.057. Manutenção de Creches
 211 - 4.4.90.52.00.00 01103 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.1.028. Construção de Salas de Aulas
 212 - 4.4.90.51.00.00 01103 OBRAS E INSTALAÇÕES 88.307,50
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.1.030. Adequação de Prédios Escolares
 214 - 4.4.90.51.00.00 01103 OBRAS E INSTALAÇÕES 16.279,00
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.2.031. Manutenção da Divisão do Ensino Fundamental Basico
 221 - 3.1.90.13.00.00 01103 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.361.0042.2.031. Manutenção da Divisão do Ensino Fundamental Basico
 223 - 3.3.90.36.00.00 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 124.000,00
 FÍSICA
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.002.00.000.0000.0.000. Manutenção do Fundo Magistério 60% - FUNDEF
 07.002.12.361.0042.2.076. Manutenção do Fundef 60%
 243 - 3.1.90.13.00.00 01101 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.000,00
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE CULTURA
 07.004.13.392.0048.2.046. Manut  de Atividades Culturais
 252 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 1.100,00
 FÍSICA
 10.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
 10.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
 10.001.27.812.0046.2.045. Promocoes Esportivas
 286 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 900,00
 FÍSICA
 14.000.00.000.0000.0.000. RESERVA DE CONTINGENCIA
 14.001.00.000.0000.0.000. RESERVA DE CONTINGENCIA
 14.001.99.999.0099.2.106. Reserva de Contingencia
 329 - 9.9.99.99.00.00 09999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 33.100,00

Total Suplementação: R$ 1.072.616,09
Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.



Edifício da Prefeitura Municipal de SIQUEIRA CAMPOS, Estado do Paraná, em  22 de dezembro de
2006. .

Luiz Antonio Liechocki
Prefeito Municipal


